200. Itaque qui solum impugnant veritatem talis opinionis, remotè tantum, & quasi per accidentis impugnant benignam sententiam, quæ hæcenus tenus conantur veritatem sue sententiaz demonstrare; quod si perficerent, proximam hujus controversiaz materiam defruerent, & sic tantum & obliquè indirectè ostenderent, benignam sententiam fuit, in talibus locum non habere. Verum si probabilitas opinionis seu judicij illius subsistat, & homines absque temeritate & peccato, ob motiva certò probabilia & ipsis probabiliora, illi prudenter assensum praebant, benignam sententiam quoad illos locum habet; quæ proinde directè non impugnatur, nec impugnari potest, nisi quis probet, judicium ex motivis propriis ostendit. Nostra sententiaz conceptum non esse probabile quid agere & prudens, sed temerarium & imprudens; & debent, qui consequenter non esse sufficiens morum regulam, nec excusare eos, qui illam sequuntur. Hoc deberent probare, qui nobis adversantur, sed vix est, qui audeat talia dicere, aut imaginari. Solus Celladeus in hoc semel atque iterum colligit, sed non satis exprimit mentem suam, unde non possum dicere, quod absolute teneat, docentes & utentes benignâ sententiaz absolute peccare peccato imputabili, quamvis ad hoc opinandum multum inclinare videatur. Ceterum, quæ Celladeus tradit, singillatim suis locis examinanda erunt. Nunc ad præsentem quætionem hæc dicta sufficiant. Allata enim argumenta ita animum allicione, ut quis meritissime in illis mentem fit, simulque stimulant, ut ad omnia dicenda ritè penetranda animum serio adjiciat; nullus enim labor nimius videri potest, quo res tanti momenti debite examinatur, & solidè stabilitur.

Clarissimo exemplo ostenditur nomine hæcenus impugnasse benignam sententiam.

QUÆ-